РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

АЙХАЛЬСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

XLIV СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	09 декабря 2015 года
	III-№ 44-8

О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденное решением Айхальского поселкового Совета от 29.01.2010. № 30-3 (с последующими изменениями и дополнениями от 27.11.2010 № 39-15, от 16.12.2011 № 51-7, от 18.12.2012 № 3-11, от 29.11.2013 № 13-5, от 25.12.2014 III-№ 31-4)
Заслушав и обсудив информацию главного специалиста – экономиста Администрации МО «Поселок Айхал» М.Е.Павловой, Председателя Комиссии по бюджету, налоговой  политике, землепользованию, собственности К.С. Саманбетова, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Айхальский поселковый Совет решил:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденное решением Айхальского поселкового Совета от 29.01.2010. № 30-3 (с последующими изменениями и дополнениями от 27.11.2010 № 39-15, от 16.12.2011 № 51-7, от 18.12.2012 № 3-11, от 29.11.2013 № 13-5, от 25.12.2014 III-№ 31-4) (далее – Положение):
1.1. Пункт 1 статьи 58 «Прогноз социально-экономического развития» Положения изложить в следующей редакции:
«1. Прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Поселок Айхал» разрабатывается на период не менее трех лет.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
3.
Опубликовать данное решение в газете «Новости Айхала» и разместить на официальном сайте Администрации МО «Посёлок Айхал» (мо-айхал.рф).

4.
Контроль исполнения настоящего решения возложить на Комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности (Саманбетов К.С.)
	Глава МО «Поселок Айхал»

_________________В П. Карпов
	Заместитель председателя

Айхальского поселкового Совета
________________________ А.В. Чинилов

	Согласовано:

	Председатель Комиссии по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности

	К.С. Саманбетова

	Председатель Комиссии по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению

	А.А. Касаткин

	Главный специалист – экономист Администрации МО «Поселок Айхал»

	М.Е. Павлова

Сравнительная таблица

	В предыдущей редакции:
	Согласно п.1 ст.173 БК РФ

	1. Прогноз социально-экономического развития МО «Поселок Айхал» разрабатывается на очередной финансовый год либо на очередной финансовый год и плановый период
	1. Прогноз социально-экономического развития МО «Поселок Айхал» разрабатывается на период не менее трех лет.